
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 
2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, donijela 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Mjere prilagodbe klimatskim promjenama na 
području više odgojno-obrazovnih ustanova u Međimurju“ 

Članak 1. 

Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije za potpisivanje 
svih dokumenata i poduzimanje svih pravnih radnji potrebnih za realizaciju projekta provedbe „Mjere 
prilagodbe klimatskim promjenama na području više odgojno-obrazovnih ustanova u Međimurju“ u 
svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina. 

Članak 2. 

Projekt iz članka 1. ove Odluke prijavljen je na Javni poziv za neposredno za neposredno 
sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih 
sredina (JP ZO 5/2024) objavljen 27. ožujka 2024.  

Odlukom Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost KLASA: 024-04/24-03/3, 
URBROJ: 563-01/69-24-7 od 14. svibnja 2024. odobreno je sufinanciranje projekta u iznosu od 
350.000,00 eura. Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuje se na 442.712,50 eura, 
što čini 79,06% prihvatljivih troškova projekta. 

Članak 3. 

Međimurska županija sufinancirat će preostali iznos od 92.712,50 eura, odnosno stvarnu 
vrijednost projekta utvrđenu nakon provedenih postupaka nabave. 

Članak 4. 

Potrebna sredstava za realizaciju ove Odluke osigurat će se u Proračunu Međimurske županije 
za 2024. godinu. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 402-06/24-01/93                    PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-14-24-1 
Čakovec, __________ 2024.       Dragutin Glavina 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Mjere prilagodbe klimatskim 
promjenama na području više odgojno-obrazovnih ustanova u Međimurju“ 

Međimurska županija nositelj je projekta provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama 
na području više odgojno-obrazovnih lokacija u Međimurju. Projekt je prijavljen na Javni poziv za 
neposredno za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu 
jačanja otpornosti urbanih sredina (JP ZO 5/2024) objavljen 27. ožujka 2024..  

Odlukom Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost KLASA: 024-04/24-03/3, 
URBROJ: 563-01/69-24-7 od 14. svibnja 2024. odobreno je sufinanciranje projekta u iznosu od 
350.000,00 eura. Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuje se na 442.712,50 eura 
što čini 79,06% prihvatljivih troškova projekta. Međimurska županija sufinancirati će preostali iznos 
od 92.712,50 eura, odnosno stvarnu vrijednost projekta utvrđenu nakon provedenih postupaka nabave. 
Potrebna sredstava za financiranje troškova za realizaciju ove Odluke osigurat će se u Proračunu 
Međimurske županije. 

Projekt provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama na navedenim područjima ima za 
cilj unaprijediti infrastrukturu odgojno obrazovnih institucija i obuhvaća nekoliko ključnih 
komponenti koje će značajno utjecati na njihov svakodnevni rad i omogućiti učenicima i nastavnicima  
da više vremena provode na otvorenom. 

Formiranje novih zelenih površina pridonijet će stvaranju ugodnijeg i zdravijeg okoliša. 
Ozelenjavanje će uključivati sadnju drveća, grmlja i biljaka koje će pružiti hlad i zaštitu od sunca, 
čime će se smanjiti toplinski stres na učenike i nastavnike tijekom vrućih ljetnih mjeseci. Uređenje 
lokacija  također će uključivati izgradnju novih pješačkih staza i mjesta za sjedenje, što će omogućiti 
sigurno kretanje i boravak na otvorenom. Projekt će obuhvatiti izgradnju natkrivenih prostora i 
instalacija vodene infrastrukture kao što su prskalice i vodeni otoci što će omogućit osvježavanje 
prostora u ekstremnim vrućinama. Postavljanje ekoloških i energetski učinkovitih sustava za 
navodnjavanje zelenih površina osigurat će održivost projekta na duže vrijeme.  

S obzirom na navedeno, predlaže se Skupštini Međimurske županije da usvoji Odluku o 
davanju suglasnosti za sklapanje za sklapanje odgovarajućih pravnih radnji potrebnih za realizaciju 
projekta provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama na području više odgojno-obrazovnih 
ustanova u Međimurju. 

Čakovec, lipanj  2024. 

UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 

 


